
 

 
COPIA 

 
COMUNITA’ MONTANA  
ALTA TUSCIA LAZIALE 

 
 
 
 

 
DETERMINAZIONE N.  24 del 16/09/2014 

 
 
 

AREA AMMINISTRATIVA 
 
 
 
Oggetto: MANUTENZIONE STRAORDINARIA SEDE COMUNITA' MONTANA 
APPROVAZIONE CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE LIQUIDAZIONE 
                      
                      
 
 
 
PARERE REGOLARITÀ                    COPERTURA 
 TECNICA                            FINANZIARIA 
       (Art.49 T.U. n.267)                       (Art. 49 T.U. 267) 
                       Favorevole 

                                               F.to (D..ssa Rosati Marisa)  

 
 

________________________________________________________________________ 
 

Il responsabile del settore 
Dr.ssa Rosati Marisa 

 
 
   _________________________________________ 
 
 
 
Visto si pubblica all’albo dal 29/09/2014                 per 15 giorni consecutivi 
 

     IL SEGRETARIO 
F.to       

 

      
 

      

 
 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Premesso che con deliberazione della Giunta comunitaria n.6 del 27/03/2014 esecutiva ai sensi di legge ,veniva 
approvato il progetto esecutivo relativo alla “Manutenzione straordinaria sede Comunità Montana” redatto 
dall’arch.Elisa colonnelli per un importo complessivo di € 25.000 così dettagliatamente ripartito: 
Lavori  a base d’asta        € 18.962,59 
Somme a disposizione dell’amministrazione 
Imprevisti          € 2.251,15 
Spese tecniche          € 1500,00 
Contr. Prev.Iva          € 2286,26 
Totale            € 6.037,41 
Totale generale          € 25.000 
 
Visto che il finanziamento dei lavori previsti in € 25.000,00 è assicurato con il fondo della montagna annualità 2009 
Fondi regionali; 
Richiamata la delibera di Giunta n. 25/2013 con la quale si approvava la convenzione con il C. di Acquapendente 
per l’utilizzo di personale tecnico distaccato in via parziale; 
Che con atto n. 10/2014 veniva indetta una gara con il metodo del  cottimo fiduciario; 
Che i lavori sono stati aggiudicati con il criterio dell’offerta più bassa inferiore al prezzo al base di gara; 
Visto il contratto approvato con determina n.16/2014 con il quale i lavori di che trattasi sono stati affidati alla ditta 
DESFA EDILIZIA per un importo al netto del ribasso pari ad € 17.304,36 oltre iva; 
Che con propria precedente determina è stato approvato e liquidato il I° SAL e relativo certificato di pagamento; 
Visto che è stato redatto lo Stato Finale ed il Certificato di regolare Esecuzione; 
Visto il Decreto LGs. N.163/06  
Visto il D.P.R 05/10/2010 n.207 “Regolamento in materia di lavori pubblici” e successive modificazioni; 
Ritenuto di procedere in merito 
 
 
 

DETERMINA 
 

Di approvare lo Stato Finale  ed il  Certificato di Regolare Esecuzione lavori dai quali risulta un credito per 
l’impresa esecutrice di € 95,17. 
Di liquidare a favore della ditta Desfa Edilizia – Acquapendente (VT) la somma di € 86,52 oltre IVA al 10 % per 
complessivi € 95,17 a saldo di ogni suo avere in riferimento ai lavori. 
Di imputare la spesa complessiva di € 95,17 al Fondo Montagna annualità 2009 intervento n. 2040601 cap.4 in 
corso residui bilancio 2014 in corso di predisposizione 
 
 
 
 

 


